
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(П’ятдесята сесія восьмого скликання) 

 

РІШЕННЯ 

 

19 грудня 2024 м. Горішні Плавні  

 

Про внесення змін до Програми 

використання коштів бюджету  
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на відшкодування 

різниці між економічно обґрунтованим  
тарифом та тарифом, встановленим на  
перевезення одного пасажира на території 
Горішньоплавнівської міської територіальної  
громади на 2024 – 2026 роки 

 

 На виконання власних повноважень, зазначених в ст. 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні»,  керуючись  Законом України «Про 
автомобільний транспорт в Україні» та статтею 91 Бюджетного кодексу України, 
враховуючи пропозиції постійної комісії з питань промисловості, житлово-

комунального господарства, транспорту, зв’язку та екології (протокол №43 від 
11.12.2024), Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району 
Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
  Внести зміни до Програми використання коштів бюджету 
Горішньоплавнівської  міської територіальної громади на відшкодування різниці 
між економічно обґрунтованим тарифом та тарифом, встановленим на 
перевезення одного пасажира на території Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади 2024 – 2026 роки, затвердженої рішенням 37 сесії 
Кременчуцького району Полтавської області восьмого скликання від 21.11.2023, 
виклавши її в новій редакції, додається.           

           

 

 

 

Міський голова               (підписано)                         Дмитро БИКОВ
     

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



                                                                                                              Додаток 

                                                                              до рішення 50 сесії   
                                                                              Горішньоплавнівської  міської ради 

                                                                              восьмого скликання 

                                                                              19 грудня 2024 
                                                             

                                           

Програма використання коштів  
бюджету Горішньоплавнівської  міської територіальної громади  

на відшкодування різниці між економічно обґрунтованим тарифом та 

тарифом, встановленим на перевезення одного пасажира на території 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024 - 2026 роки 

 

Паспорт Програми 

1. Ініціатор розроблення Програми Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської 
області 

2. Рішення виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району 
Полтавської області погодження 
програми 

від 14.11.2023 №280 

3. Розробник Програми Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської 
області 

4. Головний виконавець Програми Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської 
області 

5. Учасники Програми Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської 
області, КП «СпецЕко», надавачі послуг – 

переможці конкурсу по перевезенню громадян 
на території Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади  

6. Термін реалізації Програми Три роки 

6.1  Роки виконання програми 2024, 2025, 2026 роки 

7. Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 
програми. 

- Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади. 
 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
програми, всього, (тис.грн.) у тому 

31 698,0 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



числі:   

8.1 Коштів бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади (тис. грн.) 

2024 рік – 9 850,0 

2025 рік – 10 894,0 

2026 рік –10 954,0 

 

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Програму використання коштів бюджету Горішньоплавнівської  міської 
територіальної громади на відшкодування різниці між економічно 

обґрунтованим тарифом,  встановленим на проїзд перевезення пасажирів на 
території Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024- 2026 

роки (далі – Програма) розроблено з метою  вирішення питання  організації 
проїзду громадян на міських автобусних маршрутах загального користування та 
забезпеченні відшкодуванні збитків  автоперевізникам за перевезення громадян 
у разі різниці між ціною квитка та погодженим міською радою тарифом. 

 Рівень доходів міського населення не дозволяє привести міські тарифи на 
автобусні перевезення до повної відповідності з сучасними витратами на 
перевезення, тому Програма передбачає відшкодування перевізникам різниці 
між ціною квитка та погодженим міською радою тарифом, а також компенсація 
перевізникам проїзду на міських автобусних маршрутах загального 
користування на 2024 – 2026 роки. 

Пасажирські перевезення здійснюються в звичайному режимі руху міських 
автобусних маршрутів. 

Міська рада в межах своїх повноважень сприяє створенню належних умов 
роботи міського автобусного транспорту. Його стійке і ефективне 
функціонування є необхідною умовою покращення умов проживання, рівня 
життя та соціального добробуту громадян. 

Програму розроблено для забезпечення потреб мешканців громади в 
наданні якісних послуг у сфері міських автобусних перевезень транспортом 
загального користування та розв’язання соціально важливих проблем 
компенсації за перевезення громадян на території Горішньоплавнівської 
громади та у відповідності до Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про автомобільний транспорт в Україні». 

 

2. Визначення мети Програми. 

Метою Програми є забезпечення реалізації прав громадян на використання 
автомобільного транспорту на маршрутах загального користування на території 
Горішньоплавнівської громади шляхом встановлення тарифу менше за 
економічно обґрунтований та відшкодування різниці між вартістю, 
затвердженою виконкомом міської ради та розрахованою перевізником вартістю 
квитка на перевезення одного пасажира на автобусних маршрутах . 

 

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблем, 
обсягів та джерел фінансування;строки виконання програми 

Розв’язання проблеми реалізації прав громадян на використання 
автомобільного транспорту на маршрутах загального користування на території 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Горішньоплавнівської громади є встановлення тарифу, що відповідає  
платоспроможності  населення отримувати зазначені послуги, а перевізникам 
надання компенсації на відшкодування різниці між вартістю, затвердженою 
виконкомом міської ради та економічно обґрунтованими витратами . 

Фінансове забезпечення виконання Програми, здійснюється виходячи з 
фінансових можливостей за рахунок коштів бюджету Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади. Обсяг компенсації по різниці між економічно 
обґрунтованим тарифом та затвердженим тарифом визначається як добуток 
загальної кількості перевезених пасажирів на різницю між фактичної вартістю 
перевезення одного пасажира  та затвердженим тарифом на проїзд одного 
пасажира. Обсяги фінансування визначаються у розрізі перевізників (додаток 3 
до програми). 

В процесі виконання Програми можуть бути внесені зміни з урахуванням 
загальної економічної ситуації, стану фінансування . 

Ресурсне забезпечення Програми наведено в додатку 1 до неї. 
Строк реалізації програми 3 роки. 
 

4. Перелік завдань Програми 
Основними завданнями Програми є: 
- компенсація перевізникам різниці між вартістю квитка та встановленим 

тарифом на перевезення; 
- зниження соціальної напруги серед населення міста; 
- зростання довіри до міської влади. 

 

5. Очікувані результати 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації заходів 
виконавцями, зазначеними у цій Програмі. 

Реалізація Програми забезпечить організацію проїзду громадян на міських 
автобусних маршрутах загального користування та компенсацію перевізникам 
різниці між ціною квитка та погодженим міською радою тарифом. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконанням Програми 

Контроль за виконанням  Програми, цільовим використанням коштів 
здійснює головний розпорядник бюджетних коштів – Департамент житлово-

комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради. 
 
 

Директор департаменту 

житлово-комунального господарства       (підписано)        Петро ВАСИЛЮК 
 

 

Овчаренко 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1 

до Програми використання коштів бюджету 

Горішньоплавнівської  міської територіальної 
громади на відшкодування різниці між економічно 
обґрунтованим тарифом та  тарифом, встановленим 

на перевезення одного пасажира на території 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади  
на 2024 – 2026 роки 

 

Ресурсне забезпечення Програми використання коштів бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на відшкодування різниці між економічно обґрунтованим тарифом та тарифом, 

встановленим на перевезення одного пасажира на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади  
на 2024 - 2026 роки 

 

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання програми 

Рік виконання програми 
Усього витрат на виконання 

програми, тис.грн 
2024 2025 2026 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 9 850,0 10 894,0 10 954,0 31 698,0 

державний бюджет     

обласний бюджет     

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади 

9 850,0 10 894,0 10 954,0 31 698,0 

кошти небюджетних джерел - - -  

інші - - -  

  

  

Директор департаменту  

житлово-комунального господарства                                             (підписано)                                 Петро ВАСИЛЮК 

   
  

 Овчаренко 
 Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 2 

до Програми використання коштів бюджету 

Горішньоплавнівської  міської територіальної 
громади на відшкодування різниці між економічно 
обґрунтованим тарифом та  тарифом, встановленим 

на перевезення одного пасажира на території 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади  
на 2024 – 2026 роки 

 

Перелік заходів і завдань Програми використання коштів бюджету  
Горішньоплавнівської міської територіальної громади на відшкодування різниці між економічно 

обґрунтованим тарифом та тарифом, встановленим на перевезення одного пасажира на території 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади  

на 2024 –  2026 роки 

 

№ 
з/
п 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів 
програми 

Строк 

виконання 

заходу  
Виконавці Джерела 

фінансування 

Обсяги 

фінансування 

(вартість), тис.грн.,  Очікуваний 
результат 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Забезпечення 
реалізації прав 
громадян на 
використання 
автомобільного 
транспорту на 
маршрутах 
загального 
користування на 
території 
Горішньоплавні
вської громади 

шляхом 
встановлення 
тарифу менше за 

Встановлення 
тарифу, що 
відповідає  
платоспромож-

ності населення 
отримувати 
зазначені послуги, 
а перевізникам 
надання 
компенсації на 
відшкодування 
різниці між 
вартістю, 
затвердженою 
виконкомом 

2024 

-2026 

Департамент 
житлово-

комунального 
господарства 
Горішньоплав-

нівської 
міської ради 
Кременчуць-

кого району 
Полтавської 
області,  
КП «СпецЕко»  
 

ПП «Лидер – 

Авто» 

Бюджет 
Горішньоплавн
івської міської 
територіальної 
громади 

 

9 850,0 

 

10 894,0 10 954,0 

Забезпечення 
потреб 
мешканців 
громади в 
наданні якісних 
послуг у сфері 
міських 
автобусних 
перевезень 
транспортом 
загального 
користування 
та розв’язання 
соціально 
важливих Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



економічно 
обґрунтований 
та 
відшкодування 
різниці між 
вартістю, 
затвердженою 
виконкомом 
міської ради та 
розрахованою 
перевізником 
вартістю квитка 
на перевезення 
одного пасажира 
на автобусних 
маршрутах . 

 

міської ради та 
економічно 
обґрунтованими 
витратами  

 

ТОВ Триумф-

БУС» 

проблем 
компенсації за 
перевезення 
громадян на 
території 
Горішньоплавні
вської громади 

та у 
відповідності 
до Закону 
України «Про 
місцеве 
самоврядування 
в Україні», 
Закону України 
«Про 
автомобільний 
транспорт в 
Україні». 

 

 
 Всього     9 850,0 10 894,0 10 954,0  

  

 

 

Директор  департаменту житлово-комунального господарства               (підписано)              Петро ВАСИЛЮК 

 

 Овчаренко 

 

  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 3  
до Програми використання коштів бюджету 

Горішньоплавнівської  міської територіальної 
громади на відшкодування різниці між економічно 
обґрунтованим тарифом та  тарифом, встановленим 

на перевезення одного пасажира на території 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади  
на 2024 – 2026 роки 

 

Перелік перевізників, які включені до Програми використання коштів бюджету  
Горішньоплавнівської міської територіальної громади на відшкодування різниці між економічно 

обґрунтованим тарифом та тарифом, встановленим на перевезення одного пасажира на території 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади  

на 2024 - 2026 роки 

№ 
з/п 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік 
одержувачів 

№ та назва маршруту 

Строк 

виконання 

заходу 

Джерела фінансування 

Сума 
компенсації 
з бюджету 

(грн.) 

Очікуваний 
результат 

1 

Забезпечення 
реалізації прав 
громадян на 
використання 
автомобільного 
транспорту на 
маршрутах 
загального 
користування 
шляхом 
встановлення 
тарифу менше за 
економічно 
обґрунтований та  
відшкодування 
різниці тарифів  

КП «СпецЕко» 

29 

«Південний –Низи» 

32 

«Південний – 

Кияшки- Салівка» 

2025 рік 

Бюджет 
Горішньоплавнівської 
міської територіальної 

громади 
9 064 000 

 
Задоволення 
потреб 
населення 
транспортними  
послугами у 
місті, 
зменшення 
фінансового 
навантаження на 
мешканців 
міста. 

2 
ПП «Лідер  
Авто » 

27 

«Технікум – сади 
«Шведівка» через 
Молодіжну моду 

153т, 
«Технікум – сади 

«Коноплянка» через 
Молодіжну моду 

15.04.2025- 

15.10.2025 

Бюджет 
Горішньоплавнівської 
міської територіальної 

громади 

870 000 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3 

перевізникам по 
вказаним 
напрямкам. 

ТОВ 

«ТРІУМФ 
БУС» 

154-2т, 
«Південний – сади 
«Юність – 2» через 
Молодіжну моду 

155 

Південний- 

Урожай 

15.04.2025- 

15.10.2025 

Бюджет 
Горішньоплавнівської 
міської територіальної 

громади 

960 000 

  

 

 

 Всього на 2025 
рік: 

 
 10 894 000 

 

 

 

 

 

Директор департаменту  
житлово-комунального господарства                                         (підписано)                             Петро ВАСИЛЮК 

 

 

 Овчаренко 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


